
                                                                                                                                         
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   06.03.2024 № 46
р.п. Шолоховский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы 
Шолоховского городского поселения 
«Развитие физической культуры и спорта» за 2023 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 19.03.2018 № 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения
постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.


              Глава Администрации
Шолоховского   городского поселения                                          О.П. Снисаренко
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                                                                                                                               Приложение
                                                                                                                                к постановлению
                                                                                                                              Администрации
                                                                                                                                Шолоховского городского поселения
	                                                                          от 06.03.2024 № 46
ОТЧЕТ
[bookmark: _GoBack]о реализации муниципальной программы за 2023 год (за весь период реализации программы) 
 «Развитие физической культуры и спорта»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.
измере
ния
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля граждан Шолоховского городского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения (согласно сведений  государственной статистической отчётности 1 ФК)
	%
	36,0
	36,0
	36,0
	

	2.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 
	%
	60
	60
	60
	



Сведения
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Пробле-мы, возник-шие в ходе реализа-ции меро-приятия 

	
	
	
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	Подпрограмма «Развитие массового спорта Шолоховского поселения»

	1
	Основное мероприятие 
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия (Иные закупки работ и услуг)
	Заведую-щий сектором по земельным и имущест-венным отноше-ниям
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	01.01.
2023
	31.12. 2023
	4,0
	4,0
	






Сведения  
об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета 
и внебюджетных источников на реализацию 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
    за  2023 г.

	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      
	«Развитие физической культуры и спорта»

	всего                 
	4,0
	4,0

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет 
	4,0
	4,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 
	«Развитие массового спорта Шолоховского поселения»
	всего                 
	4,0
	4,0

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет 
	4,0
	4,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия (Иные закупки работ и услуг)
	всего                 
	4,0
	4,0

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет 
	4,0
	4,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0



Оценка эффективности реализации муниципальной программы  
«Развитие физической культуры и спорта»

Успешное развитие физической культуры и массового спорта имеет приоритетное значение для укрепления здоровья населения Шолоховского городского поселения и повышения качества их жизни. Цели, задачи и основные направления в сфере физической культуры и спорта в Шолоховском городском поселении определены в Стратегии социально-экономического развития Шолоховском городском поселении до 2030 года, а также муниципальной программой «развитие физической культуры и спорта».
Основной целью указанной муниципальной Программы является создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
           Реализация муниципальной программы позволяет привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщить к здоровому образу жизни широкие массы населения, что оказывает положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Шолоховского городского поселения. Решение поставленных задач достигается путем выполнения утверждённых Календарных планов официальных физкультурных и спортивных мероприятий Шолоховского городского поселения. 
На реализацию мероприятий по муниципальной программе в 2023 году выделено денежных средств в размере 4,0 тыс. рублей, израсходовано на приобретение призов (футбольных мячей) 4,0 тыс. рублей, т.е. 100 % от плановых назначений.


Главный специалист                                                                          Я.В. Гуреева
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